
■+*>>*т
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.12.2018 № 3605 «О признании многоквартирных домов

аварийными и подлежащими сносу»

Рассмотрев протест Верхнесалдинского городского прокурора от 31.07.2019 
№ 1-277в-19, во исполнение пункта 49 Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 29.12.2018 № 3605 «О признании многоквартирных домов аварийными и 
подлежащими сносу» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Заместителю главы администрации по управлению социальной сферой 

Е.С. Вербах изыскать источник финансирования для отселения граждан из 
многоквартирных домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, с 
включением в соответствующую муниципальную программу.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Сроки отселения граждан определить, исходя из мероприятий 

соответствующей муниципальной программы.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://v-salda.ru/

